Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2024 года                                                                                                № 24

	с. Ага-Хангил

О внесении изменений в постановление от 11.05.2011 № 11 «Об утверждении Положения о порядке оформления служебных командировок и возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, согласно п. 7 Постановления Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 (ред. от 01.03.2023) «Об особенностях направления работников в служебные командировки» (вместе с «Положением об особенностях направления работников в служебные командировки»), руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения п. 4, 5 Постановления от 11.05.2011   № 11 «Об утверждении Положения о порядке оформления служебных командировок и возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих» в следующей редакции:
«4. Направление (выезд) муниципального служащего в служебную командировку в пределах Российской Федерации производится на основании распоряжения должностного лица и оформляется командировочным удостоверением, составляемым кадровой службой по указанию представителя нанимателя или уполномоченного им лица.

5. Командировочное удостоверение оформляется в одном

экземпляре и подписывается представителем нанимателя или уполномоченным им лицом. Командировочное удостоверение вручается муниципальному служащему и находится у него в течение всего срока служебной командировки.

Фактический срок пребывания в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым муниципальным служащим по возвращении из командировки. В случае проезда муниципального служащего на основании письменного решения работодателя к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности муниципального служащего или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется муниципальным служащим по возвращении из командировки работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).

В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания муниципального служащего в командировке муниципальный служащий подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации». при отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования муниципальным служащим представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания муниципального служащего в командировке, содержащий подтверждение принимающей муниципального служащего стороны (организации либо  должностного лица) о сроке прибытия (убытия) муниципального служащего к месту командирования (из места командировки).

В случае, когда по объективным причинам происходит задержка муниципального служащего в месте командирования, допускается продление срока командирования по указанию представителя нанимателя на основании распоряжения».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального района «Могойтуйский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mogoitui.ru во вкладке сельское поселение «Ага-Хангил».

Глава сельского поселения                                                      Б-Ц. Б. Нимаев